Sie¢ Badawcza LUKASIEWICZ

INSTYTUT CERAMIKI | MATERIALOW BUDOWL? 5/
ODDZIAE CERAMIKI | BETONOW Warszawa, 26.08.2019

W WARSZAWIE

LABORATORIUM BADAWCZE ~
CERAMIKI 1 BETONOW
02-676 Warszawa, ul. Postepu 9

LABORATORIUM BADAWCZE
ODDZIALU CERAMIKI |
BETONOW W WARSZAWIE
03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4
Nr akredytacji AB 115

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 47/K/LB/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Kraweznik
betonowy: Obrzeze 80/30 szary

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Mazowiecki Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, ul. Czeresniowa 98, 02-456 Warszawa

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

A. Oznaczenie préobki
1. Miejsce pobrania probki: na budowie: ,Rozbudowa ul. Wat Miedzeszynski na odc. od
Jonda” z ul. Trakt Lubelski do wezla z planowang trasg ekspresowg S2, lezgcej w ciagu
drogi wojewddzkiej nr 801 w ramach zadania pn. Przebudowa ul. Wat Miedzeszyniski na
odc. od ronda z ul. Trakt Lubelski do wezta z planowang trasg ekspresowa $2”
2. Data pobrania prébki: 23.07.2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: 1
3. Data dostarczenie préobki: 24.07.2019 r.; nr protokotu przyjecia probki: 47/19,
4. Oznaczenie producenta: CERTUS Technologie Budowlane Sp. z 0.0.
ul. Plochocinska 19, 03-191 Warszawa
5. Oznaczenie serii fub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji:
10.05.2019 .
6. Termin trwatosci, waznoSci lub przydatnosci, o ile wystepuje: pelna wytrzymatos$é
osiggana po 28 dniach od daty produkgcii,
7. Okreslenie sposobu opakowania probki: probke zabezpieczono folig, tasmami z
nadrukiem: Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Warszawie, przyklejono
naklejki z napisem: Probka wyrobu budowlanego, ponadto zabezpieczono wyrdb
plombami holograficznymi o nr: WINB- 00298, WINB- 00299,
8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke: Brak danych- art. 16
ust. 2a ustawy o wyrobach budowfanych
9. Wielkos¢ (ilod¢, masa, objetosé) probki: 8 sztuk (wymiar 1 szt.: 1000x300x80 mm)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacie techniczne, ktore

zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

str. 1



- art. 16 ust.2a ustawy z dnia 186 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. 2016, poz. 266 z pézn. zm.),

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na

rynku krajowym (Dz. U. 2015, poz. 2332),
11. Data przeprowadzenia badania: 05.08. - 07.08.2019 r,
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg
(laboratorium): nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

1. Ogledziny: Wyréb zostat dostarczony w ilodci i jakodci umoziiwiajgcej wiasciwe

wykonanie zleconych badan.

2. Badanie wytrzymatosci na zginanie (wg PN-EN 1 340:2004, zalgcznik F)

+
0.0

Whyniki badan :

Moment Odlegtos¢ Wytrzymalos¢
Odleatose | Pezwiadnosci s':'r:glcclize):n charakterystyczna
Numer | Obciazenie i powierzchni | 2790 TETL na zginanie,
umer niszczace, ¢azy okreslony z e T (MP
prébki podporami L skrajnym (MPa)
P (N) L (mm) o wicknem PrLxy
T(mm“s)’ * | rozcigganym, T=
y (mmy} 4xr
1 0880 6,18
2 9750 6,09
3 10510 6,57
4 9890 6,18
800 12800000 40
5 10250 6,41
6 9880 6,18
7 8800 6,12
8 10000 6,25
Srednia: 6,25

- Wymagania wg PN-EN 1340:2004 (punkt 5.3.3.2, Tablica 3)

Charakterystyczna Minimalna
Klasa | Oznaczenie wytrzymatosé na wytrzymatosé na
zginanie, [MPa] zginanie, [MPa]
S 3,5 2,8
2 T 5,0 4,0
U 6,0 4,8
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3. Inne badania: nie prowadzono innych badan.

4. Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokotu pobrania prébki
wyrobu budowlanego”

* Deklarowana warto$¢ przez producenta: wytrzymatosé na zginanie - Klasa 3 (U)

» Wytrzymato$¢ na zginanie dla klasy 3(U) -wg PN-EN 1340 B 5332
wylrzymato$¢ charakterystyczna na zginanie nie powinna by¢ mnigjsza niz warto$é
odpowiadajgca danej klasie podanej w tablicy 3 a zaden pojedynczy wynik nie
powinien by¢ mniejszy niz okreslona minimalna wytrzymalo$é na zginanie podana w
tablicy 3.

» Interpretacja wynikéw badarn i ocena: wszystkie uzyskane w badaniu wyniki
wytrzymatosci na zginanie speftniajg wymagania dla klasy 3(U).

Badane wyroby spetniaja deklarowang klase wytrzymatosci na zginanie 3(U)

zamieszczong w ,,Protokole pobrania prébki wyrobu budowlanego”

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)
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